22.11.2016Г.№125-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УЧАСТКОВ ЗЕМЛИ ДЛЯ ПОГРЕБЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г.№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом МО «Забитуй»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок предоставления участков земли для погребения.
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования «Забитуй» «Забитуйский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Забитуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Забитуй»
С.П.Павленко
Утвержден
Постановлением главы МО «Забитуй»
от 22.11.2016г.№125-П
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УЧАСТКОВ ЗЕМЛИ ДЛЯ ПОГРЕБЕНИЯ

1.1.Настоящий Порядок предоставления участков земли для погребения (далее-Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г.№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом МО «Забитуй».
1.1.Участок земли на кладбище для погребения, а также для установки надмогильных объектов (сооружений), предоставляется бесплатно.
1.2.Размеры предоставляемого участка составляют 2,0 м х 2,0 м (длина могилы–2,0 м, ширина–1,0 м).
1.3.На кладбищах (за исключением закрытых) допускается предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения в следующих размерах: 3,0 м х 2,0 м; 4,0 м х 2,0 м; 5,0 м х 2,0 м; 6,0 м х 2,0 м.
Участок земли для создания семейного (родового) захоронения предоставляется по заявлению лица, организующего (организовавшего) погребение. Размер участка земли определяется в зависимости от количества членов семьи и способа погребения.
1.4.Участок земли для погребения предоставляется администрацией МО «Забитуй» по предъявлению лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, свидетельства о смерти при наличии на указанном месте свободного участка земли с учетом размеров, установленных настоящим Порядком, или могилы ранее умершего близкого родственника умершего.
1.5.Разрешение на погребение на участке в пределах ограды семейного (родового) захоронения иных лиц может быть выдано при наличии письменного согласия лица, ответственного за место захоронения.
1.6.Захоронение в родственные могилы, на которые нет архивных документов, или на свободные места в оградах с такими могилами производится на основании письменного заявления близких родственников (степень родства или право на имущество (надмогильные объекты (сооружения)) должны быть подтверждены документально).
1.7.Не допускается устройство захоронений между могилами, на обочинах дорог, без установки надмогильных объектов (сооружений).

Глава МО «Забитуй»
С.П.Павленко